MPR 179 *redit F*

173 hinc ω (*praeter agnrt*) γ¹, *Seru. ad Aen.* 11, 235 175 haec R, *Tib.*
 sacrae x²γ? (*corr. γ¹*), *Tib. in lemm.* (*sed sacris in interpr.*) 178 e om. acgx
 182 martiaque F²PRbr, *Tib. hic* : *martia qui FMωγ*, *Tib. ad u.* 623 uersum secl.
Heyne cl. Aen. 6, 660 188 u. om. F (*add. F²*)

205 atque equidem memini (fama est obscurior annis)
 Auruncos ita ferre senes, his ortus ut agris
 Dardanus Idaeas Phrygiae penetrarit ad urbes
 Threiciamque Samum, quae nunc Samothracia fertur.
 hinc illum, Corythi Tyrrhena ab sede profectum,
 210 aurea nunc solio stellantis regia caeli
 accipit et numerum diuorum altaribus auget.
 Dixerat, et dicta Ilioneus sic uoce secutus:
 ‘rex, genus egregium Fauni, nec fluctibus actos
 atra subegit hiems uestris succedere terris,
 215 nec sidus regione uiae litusue fefellit:
 consilio hanc omnes animisque uolentibus urbem
 adferimur pulsi regnis, quae maxima quondam
 extremo ueniens sol aspiciebat Olympo.
 ab Ioue principium generis, Ioue Dardana pubes
 220 gaudet auo, rex ipse Iouis de gente suprema:
 Troius Aeneas tua nos ad limina misit.
 quanta per Idaeos saeuis effusa Mycenis
 tempestas ierit campos, quibus actus uterque
 Europae atque Asiae fatis concurrerit orbis,
 225 audiit et si quem tellus extrema refuso
 summouet Oceano et si quem extenta plagarum
 quattuor in medio dirimit plaga solis iniqui.
 diluuius ex illo tot uasta per aequora uecti
 dis sedem exiguum patriis litusque rogamus
 230 innocuum et cunctis undamque auramque patentem.
 non erimus regno indecores, nec uestra feretur
 fama leuis tantique abolescat gratia facti,
 nec Troiam Ausonios gremio excepisse pigebit.
 fata per Aeneae iuro dextramque potentem,

FMPR

207 penetrarit **R** : penetravit **FMPωγ**, *Seru.*, *Tib.* 211 numero **P^x** (*ex*
numerom, ut uid. ex orig.) **γ** (*corr. γ¹*) auget **FMPRinrsy¹**, *Seru. hic et ad Aen. 6,*
650, Tib. : addit ωγ, DSeru. 212 dicta] dictum **M** (*corr. M^A*) : dicto **γ** (*corr. γ¹*)
 221 lumina **Fg** (*corr. F²*) mittit **F** 224 concurreret **R** : concurritur **Pγ** (*corr.*
γ¹) 232 tantique **FMPbfgy** : tantiue **Rω**, *Tib.* 233 pigebat **Mk** (*corr. M^{A2}*) ;
placuit Heinsio qui hoc ad u. 207 referebat

- 235 siue fide seu quis bello est expertus et armis:
 multi nos populi, multae (ne temne, quod ultro
 praeferimus manibus uittas ac uerba precantia)
 et petiere sibi et uoluere adiungere gentes;
 sed nos fata deum uestras exquirere terras
- 240 imperii egere suis. hinc Dardanus ortus:
 hoc repetit iussisque ingentibus urget Apollo
 Tyrrhenum ad Thybrim et fontis uada sacra Numici.
 dat tibi praeterea fortunae parua prioris
 munera, reliquias Troia ex ardente receptas.
- 245 hoc pater Anchises auro libabat ad aras,
 hoc Priami gestamen erat cum iura uocatis
 more daret populis, sceptrumque sacerque tiaras
 Iliadumque labor uestes.'
- Talibus Ilionei dictis defixa Latinus
- 250 obtutu tenet ora soloque immobilis haeret,
 intentos uoluens oculos; nec purpura regem
 picta mouet nec sceptra mouent Priameia tantum
 quantum in conubio natae thalamoque moratur,
 et ueteris Fauni uoluit sub pectore sortem:
- 255 hunc illum fatis externa ab sede profectum
 portendi generum paribusque in regna uocari
 auspiciis, huic progeniem uirtute futuram
 egregiam et totum quae uiribus occupet orbem.
 tandem laetus ait: 'di nostra incepta secundent
- 260 auguriumque suum! dabitur, Troiane, quod optas.
 munera nec sperno: non uobis rege Latino
 diuitis uber agri Troiaeue opulentia derit.
 ipse modo Aeneas, nostri si tanta cupido est,
 si iungi hospitio properat sociusue uocari,